
VYSVĚTLENÍ, ZMĚNA ZADÁVACÍ DOKUMENTACE A PRODLOUŽENÍ LHŮTY PRO PODÁNÍ 

NABÍDEK 

podle § 98 a 99 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 

předpisů 

ZADAVATEL: Státní zemědělský intervenční fond 

SÍDLEM: Ve Smečkách 801/33, 110 00 Praha 1 

IČO: 48133981 

ZASTOUPENÝ: Mgr. Filipem Sovou, LL.M., ředitelem Sekce personální a právní 

NÁZEV VEŘEJNÉ ZAKÁZKY: 

Dodávka resuscitačních kompletů s AED a kyslíkovým generátorem 
 

Ev. č. zakázky: Z2021-048488 

 
Č.j. SZIF/2022/0021066 

 

 

Dotaz k zadávací dokumentaci č. 1: 

 

V daném případě jde o dodávku resuscitačních kompletů s AED a kyslíkovým generátorem. 

Výše uvedený dodavatel uvádí, že z podstaty je spojení takových funkcionalit 

neopodstatněné, protože by se u AED (automatizovaného externího defibrilátoru) kyslíkový 

generátor používat neměl. Před chemickými generátory kyslíku řadu let varují odborníci i 

Česká resuscitační rada. Předchozí zakázku na ty samé sady šetří u Středočeského kraje 

z tohoto důvodu policie (nelze vyloučit ani trestněprávní postih příslušných osob) a 

výrobkem se zabývá i Státní ústav pro kontrolu léčiv (SUKL), viz níže. Uvedené informace 

plynou z veřejných zdrojů, viz: 

https://www.irozhlas.cz/zpravy-domov/kyslikove-generatory-ankaba-urminsky-seidl-

truhlar-zakazka-stredocesky-kraj_2011020600_och 

https://zachrannasluzba.cz/wp-content/uploads/2019/02/2013_kyslikova-

homeopatie.pdf 

 

Navíc očekávaná cena je cca dvojnásobek oproti běžnému defibrilátoru, který je pro 

zadavatele postačujíc. Pro zadavatele je požadavek na kyslíkový generátor neúčelný, 

neefektivní a nehospodárný, viz dále. 

 

V dané veřejné zakázce jsou v rámci technické kvalifikace požadovány významné zakázky 

a prohlášení o shodě. 

 

V čl. 6.3.1. je uveden Seznam významných dodávek dle § 79 odst. 2 písm. b) ZZVZ 

Zadavatel požaduje předložení seznamu významných dodávek poskytnutých 

Dodavatelem za 

poslední 3 roky před zahájením zadávacího řízení, včetně uvedení ceny a doby jejich 

poskytnutí a identifikace objednatele. Zadavatel uvádí, že se musí jednat o dodávky v 

posledních 3 letech realizované, tj. řádně dokončené a předané objednateli. 

Minimální požadovaná úroveň seznamu významných dodávek 

Zadavatel požaduje předložení seznamu alespoň 1 významné dodávky. Významnou 

dodávkou se rozumí dodávka obdobného plnění, jako je Zařízení, jež je předmětem této 

Veřejné zakázky (tj. resuscitačních kompletů s AED a kyslíkovým generátorem), kdy 

hodnota dodávky dosahovala souhrnně alespoň 3.000.000,- Kč bez DPH. 

V čl. 6.3.2. Prohlášení o shodě dle § 79 odst. 2 písm. l) ZZVZ Zadavatel požaduje 

předložení dokladu prokazujícího shodu požadovaného Zařízení s požadovanou technickou 

normou nebo technickým dokumentem (např. EN 60601-12006, EN 60601-1.2, EN 61000-

4-2). 

Dodávky resuscitačních kompletů zahrnujících jak AED (automatizovaný externí 

defibrilátor), tak kyslíkový generátor nejsou v ČR zcela obvyklé, a splnění technické 

kvalifikace, jak bylo výše uvedeno, je rovněž pro dodavatele dodávající pro zadavatele 



defibrilátory obtížně splnitelné. Jde o dvě rozdílné funkce, kdy defibrilátor může použít na 

oživení i laik, kdežto použití medicinálního kyslíku se uplatňuje v rámci rozšířené 

resuscitace, kterou nemůže provádět laik, ale toliko poskytovatel zdravotních služeb, např. 

zdravotnická záchranná služba nebo nemocnice. Pokud požaduje zadavatel, který zjevně 

nemá oprávnění poskytovat zdravotní služby, funkci kyslíkového generátoru, jde o 

funkcionalitu, kterou by mělo používat zdravotnické zařízení. Rovněž podle České 

resuscitační rady podávání kyslíku není součástí postupů poskytování první pomoci, viz její 

stanovisko na: 

https://www.resuscitace.cz/files/files/0/rh0mn/stanovisko-crr-k-chemickemu-vyvijeci-

kysliku-updat.pdf 

Pokud ji daný zadavatel, který není zdravotnickým zařízením, přesto požaduje, nejde o 

v praxi obvyklou a běžnou podmínku, jde o nepřímou diskriminaci podle § 6 ZZVZ, a 

zvýhodnění jednoho dodavatele, který je zmíněn ve sdělení SUKLu a který rovněž vyhrál 

zakázku ve Středočeském kraji, viz  

https://www.sukl.cz/sukl/zadost-o-poskytnuti-informaci-ze-dne-31-8-2020 (příp. 

omezeného okruhu dodavatelů). 

 

Spojení těchto dvou funkcionalit omezuje hospodářskou soutěž a okruh dodavatelů, kteří 

jsou schopni defibrilátor za účelem efektivnějšího poskytnutí první pomoci dodat. Nelze 

předpokládat, že by se zadavatel Státní zemědělský a intervenční fond zamýšlel stát 

zdravotnickým zařízením. Podle § 6 odst. 2 ZZVZ ve vztahu k dodavatelům musí zadavatel 

dodržovat zásadu rovného zacházení a zákazu diskriminace. V dané věci jde o tzv. 

nepřímou diskriminaci, když dodavatelé defibrilátorů pro poskytnutí první pomoci 

neočekávají, že budou požadovány funkcionality používané zdravotnickými zařízeními. 

Dokonce i defibrilátory požadované zdravotnickými zařízeními požadavek na kyslíkový 

generátor nemají, např. https://tenderarena.cz/dodavatel/seznam-profilu-

zadavatelu/detail/Z0002330/zakazka/464228 

 

Skrytou diskriminací je takové jednání, které ač se na první pohled jeví jako 

nediskriminační, tak ve skutečnosti některý ze subjektů znevýhodňuje. Z ustálené 

rozhodovací praxe Nejvyššího správního soudu (viz např. rozsudek Nejvyššího soudu ze 

dne 12. 5. 2008, č. j. 5 Afs 131/2007 - 131) pak vyplývá, že zákaz diskriminace ve smyslu 

ZZVZ zahrnuje implicitně taktéž zákaz skryté diskriminace. 

 

Dodavatel se tedy táže zadavatele, jaký je důvod pro takto vypsanou veřejnou zakázku a 

z jakého důvodu je požadován defibrilátor s kyslíkovým generátorem? Kdo jej bude u 

zadavatele používat? Disponuje za tímto účelem zadavatel zdravotnickým personálem?  

 

Dodavatel žádá o vypuštění dané podmínky, čehož lze dostáhnout zřejmě jen zrušením 

veřejné zakázky a jejím vypsáním bez daného požadavku na kyslíkový generátor. 

 
 

 

Odpověď zadavatele na dotaz:  

Spojení obou požadovaných funkcionalit (AED + generátor kyslíku) do jedné dodávky je 

motivováno snahou SZIF poskytnout v rámci jednání společensky odpovědné osoby „první 

pomoc“, která je z 99% případů vždy orientovaná na masáž srdce + umělé dýchání, a na 

to není potřeba speciálního zdravotnického personálu. 

Zadavatel ruší čl. 6.3.1. Zadávací dokumentace – Seznam významných dodávek dle § 79 

odst. 2 písm. b) ZZVZ a nebude od účastníků zadávacího řízení požadovat předložení 

seznamu významných dodávek.  

 

 

 

 



Prodloužení lhůty pro podání nabídek 

 

V souvislosti se změnou zadávací dokumentace zadavatel rozhodl o prodloužení lhůty pro 

podání nabídek do 3. 2. 2022 do 10:00 hod.  

 

V souvislosti s prodloužením lhůty pro podání nabídek zadavatel mění i lhůtu uvedenou 

v části 3 zadávací dokumentace ze dne 23. 12. 2021, která nově zní:  

 

Lhůta pro podání nabídek do 3. 2. 2022 do 10:00 hodin 

 

 

 

 

V Praze dne 11. 1. 2022 
 

elektronicky podepsáno 

--- E-SIGNATURE ---  souvi 

 
Mgr. Filip Sova, LL.M.,  

ředitel Sekce personální a právní 
 

otisk úředního razítka 

 


		2022-01-11T14:13:07+0100


		2022-01-11T14:13:13+0100




